4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                                                                       № _______
с. Молчаново

О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 18.02.2016  № 84
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 04.09.2017 № 319а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2017 № 320а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а», постановлением Администрации Томской области от 15.09.2017 № 331а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 18.02.2016 № 84 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Молчановский район» (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункт 6 дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) отсутствие средств областного бюджета  на предоставление субсидий.»;
2) в Положении о предоставлении субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве (приложение 1 к постановлению):
а) в пункте 3 слова «, отвечающего требованиям безопасности к сырому молоку, предусмотренным техническим регламентом Таможенного союза ТР ТС 033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции», принятым решением Совета Евразийской экономической комиссии от 09.10.2013 № 67 «О техническом регламенте Таможенного союза «О безопасности молока и молочной продукции», и техническим регламентом Таможенного союза ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», утвержденным решением Комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 № 880 «О принятии технического регламента Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции», » исключить;

б) пункты 4,5 изложить в следующей редакции:
«4. Размер субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта в физическом весе по расходам, произведенным получателем субсидии за период с 1 октября года, предшествующего году получения субсидии, по 31 августа текущего года, определяется по следующей формуле:

С = Сфб + Соб, где:

Сфб - субсидия, источником финансового обеспечения которой являются средства федерального бюджета;
Соб - субсидия, источником финансового обеспечения которой являются средства областного бюджета.

Сфб = V x Sф, где:

V - объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта в физическом весе;
Sф - ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства федерального бюджета, утвержденная приказом Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области (далее - Департамент).

Соб = С1 + Св, где:

С1 - субсидия, источником финансового обеспечения которой являются средства областного бюджета, на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока первого сорта;
Св - субсидия, источником финансового обеспечения которой являются средства областного бюджета, на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего сорта.

С1 = V1 x So x Кпр x К1 x К2 x К3 x К4,

Св = Vв x So x Кпр x К1 x К2 x К3 x К4, где:

V1 - объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока первого сорта в физическом весе;
Vв - объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока высшего сорта в физическом весе;
So - ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства областного бюджета, утвержденная приказом Департамента;
Кпр - коэффициент продуктивности согласно приложению к настоящему Положению;
К1 - коэффициент сохранения поголовья. При сохранении (росте) поголовья коров на 1-е число месяца, заявленного к субсидированию, по отношению к поголовью коров на начало месяца года, заявленного к субсидированию, К1 = 1. Для получателей субсидий, реализующих мероприятия плана оздоровления неблагополучного хозяйства, фермы, стада в соответствии с Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота, утвержденными Приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации от 11.05.1999 N 359 "Об утверждении Правил по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота", а также получателей субсидии при строительстве, реконструкции и введении в эксплуатацию животноводческих комплексов и (или) ферм молочного направления К1 = 1;
К2 - коэффициент сохранения молочной продуктивности. При сохранении (росте) молочной продуктивности коров на последнее число месяца, за который предоставляется субсидия, по отношению к соответствующему периоду предыдущего года К2 = 1; при снижении молочной продуктивности К2 = 0,8.
Для получателей субсидий со средней продуктивностью коров по хозяйству в предыдущем году 6000 кг и выше, допустивших снижение молочной продуктивности не более чем на десять процентов по отношению к соответствующему периоду прошлого года К2 = 1. Продуктивность на отчетную дату рассчитывается путем деления объема надоенного молока с начала года на среднегодовое поголовье коров;
К3 - коэффициент выхода телят. При выходе телят 78 и более голов в расчете на 100 коров в год, предшествующий году, за который предоставляется субсидия, К3 = 1; при выходе телят менее 78 голов в расчете на 100 коров К3 = 0,8. Для получателей субсидий со средней продуктивностью коров в предшествующем году 6000 кг и выше, а также получателей субсидий при строительстве, реконструкции и введении в эксплуатацию животноводческих комплексов и (или) ферм молочного направления - К3 = 1.
Расчет выхода телят на 100 коров для получателей субсидий осуществляется в соответствии с Методикой расчета выхода телят, утвержденной Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 20.06.2016 N 246 «Об утверждении методики расчета выхода телят».

К4 - коэффициент содержания в реализованном товарном молоке жира и белка. При содержании в реализованном товарном молоке жира 3,4% и более и белка 3,0% и более К4 = 1, при содержании в реализованном товарном молоке жира менее 3,4% и белка менее 3,0% - К4 = 0,8.
Для получателей субсидий, организовавших собственное производство молока в четвертом квартале предшествующего года или текущем году, К2, К3, Кпр = 1. Для определения коэффициента сохранения поголовья получателями субсидий, организовавшими собственное производство молока, рассматривается поголовье коров на 1-е число месяца, заявленного к субсидированию, по отношению к поголовью коров на начало деятельности получателя субсидии по производству молока и молочной продукции.
Размер субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта в физическом весе по расходам, произведенным получателем субсидии за период с 1 сентября по 30 сентября текущего года, определяется по следующей формуле:

С = V x S, где:

V - объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта в физическом весе;
S - ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства федерального и областного бюджетов, утвержденная приказом Департамента.
5. Размер субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку козьего молока в физическом весе, предоставляемой получателям субсидий за счет средств федерального и областного бюджетов по расходам, произведенным получателем субсидии за период с 1 октября года, предшествующего году получения субсидии, по 31 августа текущего года, определяется по следующей формуле:

С = Vк x Sф1 + Vк x Sо1, где:

Vк - объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку козьего молока в физическом весе;
Sф1 - ставка, источником финансового обеспечения которой являются средства федерального бюджета, утвержденная приказом Департамента;
Sо1 - ставка, источником финансового обеспечения которой являются средства областного бюджета, утвержденная приказом Департамента.
Размер субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве путем возмещения части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку козьего молока в физическом весе, предоставляемой получателям субсидий за счет средств федерального и областного бюджетов по расходам, произведенным получателем субсидии за период с 1 сентября по 30 сентября текущего года, определяется по следующей формуле:

С = Vк x S, где:

Vк - объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку козьего молока в физическом весе;
S - ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства федерального и областного бюджетов, утвержденная приказом Департамента.».
3) в Положении о расходовании субвенций на реализацию мер государственной поддержки по развитию малых форм хозяйствования посредством предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств (приложение 4 к постановлению):
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии на развитие ЛПХ, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, предоставляются гражданам, ведущим ЛПХ (далее - получатели субсидий), при выполнении следующих требований:

1)  по состоянию на первое число месяца, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии в текущем финансовом году (далее - соглашение):
а) получатель субсидии не должен получать средства из областного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами Томской области на цели предоставления субсидии;

б) у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность перед областным бюджетом;

в) у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) по состоянию на первое число месяца, в котором подается заявление о предоставлении субсидии, получатель субсидии должен осуществлять хозяйственную деятельность на территории муниципального образования «Молчановский район» Томской области.»;

б) в абзаце первом пункта 4 слова «15 августа» заменить словами «15 октября»;
в) в абзаце третьем пункта 5 слова «которые не являлись предметом гражданско-правового договора, заключенного до даты заключения гражданско-правового договора, о возмещении затрат, по которому подано заявление о предоставлении субсидии» заменить словами «изготовленные не ранее чем за два года до 1 января года, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;
г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Субсидии на развитие КФХ, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, предоставляются крестьянским (фермерским) хозяйствам и сельскохозяйственным товаропроизводителям - индивидуальным предпринимателям (далее - получатели субсидий) при выполнении следующих требований:

1) по состоянию на первое число месяца, в котором планируется заключение соглашения:

а) получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорных зон) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

б) получатель субсидии не должен получать средства из областного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами Томской области на цели предоставления субсидии;

в) у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность перед областным бюджетом;

г) у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

д) получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

2) по состоянию на первое число месяца, в котором подается заявление о предоставлении субсидии, получатель субсидии должен соответствовать следующим требованиям:

а) состояние на учете в налоговом органе на территории муниципального образования «Молчановский район» Томской области;

б) осуществление хозяйственной деятельности на территории муниципального образования «Молчановский район» Томской области;

в) получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

г) представление отчетности о финансово-экономическом состоянии в порядке и сроки, утверждаемые Департаментом по социально-экономическому развитию села Томской области, по формам, утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

д) согласие получателя субсидии на осуществление органом местного самоуправления и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.»;
г) в абзаце третьем пункта 9 слова «которые не являлись предметом гражданско-правового договора, заключенного до даты заключения гражданско-правового договора, о возмещении затрат, по которому подано заявление о предоставлении субсидии» заменить словами «изготовленные не ранее чем за два года до 1 января года, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;
д) в пункте 10 слова «15 августа» заменить словами «15 октября».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http:// www.molchanovo.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике Палосона В.Ю.

Глава Молчановского района                                                              Ю.Ю. Сальков

Наталья Александровна Желобецкая
8(38256) 21 7 36

В дело – 1

ОЭАиП/Н.А. Желобецкая – 1

С.С. Захаренко – 1